

# Communiqué de Presse Ouverture de la ligne Pau-Orly par Amelia

Paris, le 10 février 2025

Amelia annonce l'ouverture de la ligne Pau/Paris-Orly, à compter du 17 février 2025 : la capitale du Béarn n'était plus reliée à Paris-Orly depuis fin octobre 2024

Forte de son expérience dans les lignes régulières, Amelia souhaite apporter son savoir-faire pour répondre à la demande des voyageurs palois et franciliens, désireux de transiter par Orly pour rejoindre Pau.

### **Horaires** et avion

Les horaires de la fréquence bi-quotidienne sont :

Lundi au Vendredi	Samedi
Pau- Paris Orly : 7:30 - 9:00 et 17:30 - 19:00	Pau- Paris Orly: 7:30 - 9:00
Paris Orly - Pau : 9:40 - 11:10 et 19:50 - 21:20	Paris Orly - Pau : 9:40 - 11:10
	Dimanche
	Pau- Paris Orly : 17:30 - 19:00
	Paris Orly - Pau : 19:50 - 21:20

Avec un temps de vol de moins d'une heure trente, ces horaires permettent aussi bien aux passagers "affaires" d'optimiser leur journée de travail, qu'aux clients "loisirs" de profiter de la facilité d'accès offerte par Orly, notamment depuis l'ouverture de la ligne de métro 14.

Les vols seront assurés par un Embraer 145, un appareil qui constitue le cœur de flotte du Groupe Amelia. Ce jet offre un confort optimal grâce à ses 49 sièges en cuir et une cabine spacieuse.

### Commercialisation Amelia, en partenariat avec Air France

La distribution et la vente se feront via notre site flyamelia.com (choix des horaires, gamme de tarifs adaptés aux clientèles loisir et professionnelle, offre Pro,..) et en agence de voyages.

En complément, Amelia et Air France ont signé des accords commerciaux, permettant la commercialisation des vols Amelia sur les canaux de distribution d'Air France (site internet et

agences de voyages): les clients peuvent donc acheter leurs billets indifféremment sur les sites internet respectifs des deux compagnies (flyamelia.com et airfrance.fr) et profiteront des avantages proposés par Air France (cumul des *Miles Flying Blue*, cartes d'abonnement Air France, programme *BlueBiz*, correspondances avec les vols Air France, etc.).

"Nous sommes mobilisés pour apporter le meilleur service sur les vols Paris Orly-Pau. En assurant cette desserte sous la marque Amelia, nous tenons à apporter un service premium, en proposant l'accès à Paris via Orly - qui correspond à une demande forte de la clientèle", explique **Alain Regourd**, Président du Groupe Amelia.

#### **Contact Presse:**

communication@flyamelia.com / +33 1 53 67 71 00

## Au sujet d'Amelia

Amelia (marque commerciale de Regourd Aviation) est une compagnie aérienne française fondée en 1978, qui exploite une flotte de 18 avions. Elle opère des vols en affrètement pour le compte d'autres compagnies aériennes, propose des services de vols charter et dispose de ses propres centres de maintenance agréés.

Pour davantage d'informations : <a href="https://flyamelia.com">https://flyamelia.com</a>

